**HAe** factus sum in derisum omnium populorum. caritū eorū torachē. **HAe**  
**R**eplet me amaritudinibus. Inebriauit. abstinio. **UAUH** & ssegit ad numorū  
dentes meos cibauit me cinere. **UAUH** & repulsa ē anima mea oblitus  
sum bonorū. & dixerit finis mī. & spes mea dño. **QAI** Recordare  
paupertatis. & transgressionis meae. absinthiu & fellis. memoria me  
morā. & tabesca in me anima mea. **QAI** Hoc incolens in cae de  
meo. ideo sperabo. **HEH** <sup>mube</sup> mīstū che dñi quāsumus consumpti.  
quā non desecet misericordiam tuā. **HEH** Jouit de laculo multas miserias  
tuas.

**ALeph** Et gauruidens paupertate meā. In iurga indignationis eius.  
**ALeph** Meminuit. & adduxit in tenebris & in lucem. **ALeph**

**C**antum in me uestit & conuertit manus uā torachē. **BEH** Uoluit  
fecit pellem meā & cornū meā corruuit ossa mea. **BEH** Aedificauit in gromes &  
circū dedit me felle & labore. **BEH** In tenebris conlocauit me. quasi motuos  
sempiternos. **Q**uoniam. Circum aedificauit aduersum me. ut in egrediar. ad gromes  
ut conpedem meam. **Q**uoniam. Sed & cum clama uero & conuero. & duxit  
tionē meā. **DELEH** Conclustus es meas lapidibus quachis. semitas meas sub  
uectis. **Q**uoniam. Ursus insidians factus mihi leo in absconditis. **DELEH** semitas  
meas subuectis & confregit me. posuit me desolatum. **DELEH** Tēdit arā suā.  
& posuit me quasi signū ad sagittā. misit in renibus meis. filia sarothos suae.

**170**  
habet pars meam dixit animam meam propterea spectabo eam, **Et h**  
miseretur spiritibus in eum. **Et** anime quiesce in illam, **Et** bonae praesulda silentio  
saluamini. **Et h** bonae cupotauerit iuzum ab illis in iusticia. **Joth**  
adhibet solutus & accedit. quia leuauit super se. **Joth** pone in puluere ossu si forte respiciet.  
**Joth** Dabitur curio in semagallam. faceret obprobriis. **capit** qz in ipse in spiritum dicit  
**capit** quasi abiecti. & miseretur. sed multitudinē misericordie diaru suaru. **capit**  
enim humiliavit se corde suo. & abiecti filius hominis. **Lameth** Ut in me  
labellis suis omnes undos tollere. **Lameth** Ut declinaret iudicium uiri. In  
inspectu uultus abissimū. **Lameth** Ut per uerba ei hominē in iudicio suo dicit  
ignotum. **memh** Quis est ista quid dixit ut fieret dno. Non uide. **Je** memh.  
& oratissimi non egredientur. nec mala nec bona. **memh** Quis  
miser misit homo iuuenis uir pro peccatis suis. **Nun** Seruamus uias  
nras & quaeremus. & reuertamur ad dnm. **Nun** Haec enim corda nra  
cum manibus ad dnm in caelos. **Nun** Nos inique egimus. & ad inuicem di  
prouocauimus. Idcirco tu in gombilus es. **Sameth** Operuisti in superos  
& percussisti nos. occidisti nec pepercisti. **Sameth** opposuisti nubem tibi in conspectu  
de oratio. **Sameth** Et in cationem & abiectionem posuisti me. In medio  
populorum. **Fae** Aperuerit super nos ossu omnes inimici. **Fae** formido  
& laqueus. facta est nobis uatinatio & costrictio. **Am** diuitiones aquae  
deluxit oculus meus. In contritione filiae populi mei. **Am**  
uultus meus defluctus est. ne da cur. eo quod non est requies. **Am** Donec  
spem & quidem. dicit de oculis. **Am** Oculus meus de prece. atque est  
an nā. Incandat filius urbis meae. **S adē** Ueracitate ceperunt me  
uasi autem inimici mei gemitus. **S adē** Lapsa est in lacu uita mea  
& posuerunt lapidem super me. **S adē** Inundauerunt aquae  
super caput meum. dixi per u. **capit** Inuocaui nomen dno. de lacu  
suo nouissima. **capit** Uocem meam audisti. ne auertas a uocem meam  
a singulis tunc. **capit** Adpropinquasti michi. quando inuocaui  
te. dixisti nomen meum. **Res** Iudicasti dno causam animae meae.

...  
**RES** Uidisti dñe iniquitatem aduersum me  
iudicialudicium meum **RES** uidisti omnem furorē. uniuersas  
cogitationes eorū aduersum me **SENh** Adhuc obpropria eorū dñe  
omnes cogitationes eorū aduersum me **SENh** Labia insurget  
mihi & meditationes eorū aduersum me. iracundie **SENh** sessionem  
eorū & resurrectionem eorū uide eorum psalmus eorū **Tha** Redde  
eis in cem dñe. iuxta operem manū suarū **Tha** Adhibe eis scutum  
cordis. labor manuum **Tha** Persequere in furorē. & confitebor  
sub caelis dñe; quomodo obscuram ē uisum mutatus ē color  
optimus. disperserunt scōari <sup>lapides</sup> in capite omnium platearum **Tha**

**F**iliis in ebria & amicti dno primo. quomodo sepultis sunt in  
uasa testea. opus manū figuli **Q** uia. Sedaclamae nuda  
uerunt mam mam. lactauerunt catulos suos. filii populi me  
crudelis. quasi strucio in deserto **De** Adhuc in lingua adamas.  
ad palatum eius in scapulis perierunt panem. & non edet qui  
frigeret eis **h** qui uescabantur uoluptuose. interierunt in  
uis. qui nutrebantur in croceis. amplexatus stercore **u**

**Q**uam maiora factas iniquitas filiae populime. peccatos domorum.  
quae sub uertice in mome Jo. & non cooperunt in ea manus. audi  
diores nazareth eius nuae. pidiiores lacte rubicundiores ebore  
auri quas affiro pulchriores **h** aec denigretas sup carbonē  
facies eorū. & non sunt cogniti in plateis. adhesit ams eorū ossibus.  
auri & factas quas lignū **Tha** melius fuit occisus gladio  
quam interfectus fame. qm ista est tabuer. consumpta a sterilitate  
terre **Jo** Manus mulierū misericordiu. coxerunt filios  
suos. factis sunt cibos eorum. in cogitatione filiae populime  
**Cap** compleuit dñs furorē suū. & effudit iram indignationis  
suae. & succendit ignē in sion. & denoncuit fundamēta eius  
**L** non ediderunt roza carne. & uniuersi habnatores  
arby

qm̄ ingredieris hostes domus. perpositas iherusalem. **manh**

Populi peccata prophetarum eius. Iniquitates sacerdotum eius.  
quos desiderat. In medio sanguinis iustus. **NON** Erubuerunt  
caeci in plateis. polluerunt sanguine. cumque non possent. tenuerunt  
lacrimas suas. **Sameth** Recedite pulli. clamauerunt. Tei.

Recedite abite. nolite anget. Iurzati quippusunt & commoti.  
dixerunt inter gentes. non addet ulterius ut habueris. **Fae** Fa  
cies dñi diuisiteos. non addet ut respiciat eos. facies sacerdotum  
non erubuerunt. neque senum miserisus. **Ain** Cum adhuc sub

stiteremus. defecerunt oculi nri. ad auxilium nrm̄ uanum.  
cum respiceremus. attendi ad gentem. que saluare non poteret.

**Jade** Lubricauerunt uestigia nra. In timentis plateis  
nostri. Adpropinquauit finis nra. completisunt dies nri.

quia uenit finis noster. **Caph** Ueluciores fuerunt persecuto  
res nri. Aquilae caeli super montes persecutusunt nos. In deserto  
insidiatusunt nobis. **Res** sp̄s oris nostri xpi dñs. captus e  
In peccatis nris. cui diximus. In umbra tua uiuimus in

gentibus. **Sen** Gaude & laetare filia edom. que habuit  
Inierit ipsius. ad te quoque peruenerit calix. Inebriaberis atq;  
nudaberis. **Thau** Completa e iniquitas tua filia sion. non

addet ulterius ut transmigratio. uitaunt iniquitatem tuam  
filia edom. discoperunt peccata tua. **ORATIO** recor  
dare dñe. qui lacus dedit nobis. In tueri & respice obprobrium  
hereditatis nrae. uersa e ad alienos. domus nra ad detinens.  
populus factus sumus. Absque patre. matrem nostram quasi uidue.  
aquam nostram pecunia bibimus. ligna nra pro conpate  
uimus. In manibus nris adferrebamus panem. nobis astu  
et lacu. In deserto ceruicibus. Ominabamur. lassus non

dabatur requies. ad egypto dedimus manum. & assirius.

desatiemur pane; Patrumque peccauerunt & non sunt. & nos iniquitates  
eorum portauimus; serui dominati sunt nostri non fuit qui redemeret dona  
nueorum; In animabus nostris. adhibebamus panem nobis. a facie gladii  
In deserto. pellis nostra quasi drabanus scustae. a facie tempestatum  
famuli mulieres In syon humiliauerunt. uirgines In ciuitatibus iuda;  
Principes manu suspensi sunt. facies senum non erubuerunt. ad huluscen  
tibus. In pudice abusi sunt. & pueri In ligno conruerunt. senes  
depositi defecerunt. iuuenes de choro psalterium. defecit  
Gaudium cor d. n. r. uersum est In ludium chororum. caecidit coro  
na capitis n. r. uas nobis quia peccauimus; propterea maestum  
factum est cor nostrum. deo tenebrae factae sunt oculi n. r. propt  
montem syon quia dispersit. uulpes ambulauerunt In eo;  
Tu autem d. n. e. In aeternum permanebis. solum tuum  
In generatione. & generatione; quare In perpetuum  
oblisceris n. r. delinques In longitudinem dierum.  
Conuertere nos d. n. e. ad te & conuertemur. In noua dies n. r. s.  
sicut a principio dierum; sed proiciens repulisti nos. In cauis  
et co. n. r. nos uehemens. Ter.

EXPLICIT LIBER IEREMIAE

INTEPT OSEAE PROPHETAE

**L**EBVM ON IVDIAV EST

ad osae filium beheri In diebus oziae iothamachas  
ezec hie regum iuda & In diebus leroboam  
filii loas regis n. r. principium loquendi d. n. In osae  
& dixit d. n. ad osae uade & sum tibi uxorem fornicatio  
nū & fac filios fornicationū qui fornicans fornicabūt tū.

Adhuc & accepit zoma filia debelam & non concepta & peperit filium.  
 & dixit dñs ad eum uoca nomen eius lezrahel qm̄ adhuc modicum & uisi  
 tabo sanguinon lezrahel sup domū huius & quiesce facia rognū domus ista  
 & in diella cogitatum dñm ista in ualle ezeā & concepta adhuc peperit filiam  
 & dixit uoca nomen eius absq; misericordia quia non addam ultorē misericordi  
 domui ista sed obliuione obliuiscaror & domui ludam scēba &  
 saluabo eos in dño dō suo & non saluabo eos in arcu & gladio & in bello & in  
 aquis & in equitibus & in laqueo ea que erant absque misericordia & cogit  
 concepta & peperit filium & dixit uoca nomen eius non populus m̄s quia uos  
 non populus meus & ego non ero uester; & erit numerus israel quasi  
 harena maris que sine numero sunt & non numerabitur & erit in loco  
 ubi dicitur non populus meus uos dicitur eis filii iugiter & cogit  
 gregabitur filii iuda & filii ista pariter & ponet sibi in caput lunum  
 & ascendet de iherusalem quia magnus dies ierusalem dicitur sicut uobis uestris;  
 populus m̄s & soror uestre misericordia consecuta; Judicate matrem  
 uam <sup>iudicet</sup> quia ipsa in uxor mea & ego non uir eius; Auferet fornicationes  
 suas a facie mea & adulterio sua de medio uberum suorum; Nefos de  
 ex polium eam nudam & statua mea secundum chem patuitatis  
 sue & ponā eam quasi solitudinem & statuā eā uelut iherusalem  
 & interfaciem eam in siti & filioz illius non miserebor. Qm̄ filii  
 fornicationū sumus quia fornicatāe matroz. Cogitatur que concepta  
 eos qui dicit. Uadam post amatores meos qui dant panem meos in  
 & aquas meas lanā meam & linum meū & oleū meū & potum meū.  
 Et hoc ecce ego sapia uatua spinis & sepiā eā maceria & semitas  
 suas non inueniet; & sequitur amatores suos & non adprehendet eos  
 quia eos & non inueniet. & dicit. uadam & reuestar ad uirum meū  
 priorem. qui benemihiet tunc magis quā nunc; & haec  
 nesciuit quia ego dedi ei frumentum & unum & oleum & argentum  
 multiplicauit. & aurum quia fecerunt bahal. Idcirco conuestar

UT LIBER TU

OSEE PR

ON

cum debet  
 regum  
 ornatum  
 uac  
 imitatio

etiam frumentum meum in tempore suo. et unum meum in tempore suo  
et liberabolanam meam et libitum quae operiebat ignominiam eius. Et nunc  
reuellabo stulticiam eius in oculis amatorum eius. et aruenerunt cum de  
manu mea et cessare faciam omne gaudium eius. sollemnitatem eius  
et nomen eius et sabbatum eius et omnia festa temporum eius. et circumpan  
uineam eius et sicum eius de quibus dixit. Mercedes haec mea est. et  
quae dederunt mihi amatorum meorum et ponam eam in altum et comedent illam  
bestia agrorum et uisitabo super eam dies baalam quibus accendebat incensum  
et ornabatur in aurea sua et uolucres caeli et reptalia terrae et in oleo suo et ibat  
post amatores suos et mei obliuiscetur dicit dominus. propter hoc  
ecce ego lactabo eam et ducam eam in solitudinem et loquar  
ad eam et dabo ei uinitores eius in eodem loco. et uallem  
nachor ad aperendam spem. et canit ibi iuxta dies iuuen  
tutis suae. et iuxta dies ascensionis suae de terra aegypti.  
Et erit in die illa. ait dominus. uocauit me uir meus. et non uo  
cauit me ultra baalam. et auferam omnia baalam de ore eius.  
et non recordabitur ultra nomen eorum. et percussam eis foedus  
in die illa cum bestia agrorum et cum uolucris caeli et cum reptalia terrae.  
Et arcum et gladium et bellum continebam de terra. et dormire  
eos faciam fiduciam et sponsabore mihi in sempiternum.  
et sponsabore mihi in iustitia et iudicio. et in misericordia.  
et in misericordibus et sponsabore mihi in fide et scies quia ego dominus. et  
erit in die illa et uocatum dicit dominus et iudicium caelos. et illi et audiet  
terram. et iudicium gaudium et iudicium. et unum et oleum. et haec et  
audient ierusalem et seminabo eam mihi in terram et miserabam eius  
quae sunt absque misericordia. et dicam non populo meo. populos  
meos et ipse dicit dominus meus est. et dicit dominus ad me ad huc uade  
et dilige mulierem dilata amicos et ad huc uade sicut diligit dominus filios  
suis et ipse respiciat ad eos alienos et diligit iuxta uiam uiam

179  
et factam mihi quindocim Argentes & choro bardi & similia  
choro chori & dicitur ad eam dies multos separatis sine non formidant  
et non est alium sed de ego pedatore quia dies multos sedebunt  
filii tui sine rege & sine principe & sine sacrificio & sine altare & sine  
& sine choro & post haec reuertentur filii tui & quarentur dominum  
suum & dicitur regem suum & pauebunt ad dominum & ad bonum eius in nouis  
simonem. Audite uerbum domini filii tui quia iudicium domini cum habitato  
ribus terrae. Non est misericordia & non est misericordia & non est scientia  
de hinc, maledictum & mersum & homicidium & furtum  
& adulterium inuidia & sanguis sanguine religio. Propter hoc  
lugebit terra & infirmabitur omnis qui habitant in ea in bestia  
agri & in uoluce caeli. sed & pisces maris congregabuntur. Verum  
tamen unusquisque conuictus & non arguatur uis; populus  
emittitur sicut iniqui contra dicitur sacerdoti. Et corruet hodie  
& carnis & iam propheta tecum nocte & corruet matrem tuam  
conuictus populos in eos eo quod non habuerit scientiam; qui uis scien  
tiam repulisti repellam te ne sacerdotio fungaris mihi, &  
oblitus legis dicitur, Obluiscaris filiorum tuorum; & ego sedem multi  
tudinem eorum sic peccauerunt mihi gloria eorum in ignominiam commutabo  
et ecce populus meus comedent & ad iniquitatem eorum subleuabunt  
animas eorum & erit sicut populus sicut sacerdos; & uisita bos super eum  
uisus & cogitationes eius redelam; & commedent & non  
saturabuntur fornicationem & non cessauerunt, quoniam dominum  
dereliquerunt in non custodiendo formationem & unum & ebrietas  
et deos populus meus in lignosis interrogabit & baculus eius  
ad inuicem; pro enim fornicationum deceptores & forni  
cationem ad os suo super caput mortuum sacrificabant & super  
eum accendebant thymama subius quercum & populum &  
theribitum qui abona erit umbra eius; Ideo fornicabantur

puerum et sponsas suas aduocavit non uisitabo super filios uestras  
cum fuerint fornicatae et super sponsas uiras cum adulterare cum adulteris  
tunc fuerint quoniam ipse cum meretricibus conuersabantur et cum effeminatis  
sacrificabant et populus non intellegens uapulabit si fornicariis tu  
is non delinquant salom luda et nolite ingredi in galgala et ne uen  
deritis in belhauen neque luxuueritis uirtutibus quoniam sicut uacca  
lasciuens declinauit isrl nunc pascale eos dicit quasi agnum in  
latitudine pasceps idolorum effraim demitte eum separatim et  
copulatum eorum fornicatione fornicatae dilixerit ad ferre in nomina  
protectores eius ligauit spiritus in alissius et confundentur ad sacrificis  
suis causa ruinae populi sacerdotum mali Audite hoc sacerdotes  
et adtendite domus isrl regis auscultate quia uobis iudicium est  
quoniam laqueus factus estis speculatione et relespansum super habet  
et uirtutes declinastis in profundum et ego eruditor omnium me ego  
scio effraim et isrl Non est absconditus ante quoniam uinc fornicatus est  
effraim et iaminatus isrl; Non dabunt cogitationes suas ut uentus in tur  
ad delinsum quia ipse fornicationis in medio eorum et dnm non cognouit  
et respondebit ad rogantia isrl in facie eius et isrl et effraim uentus  
iniquitates sua rube et scia ludas cum eis in gregibus suis et in armis  
suis Uadent ad querendum dnm et non inueniet ablati sunt ab eis  
in dno preuaricati sunt quasi filius alienus genuerit nunc de uocante eos  
mensis cum patribus suis clangite bucina in gaba a tuba in roma  
ulula te in belhauge post tergum tuum beniamin effraim in desolatione  
erit in die corruptionis in tribubus isrl ostendit fidem facti sunt principes  
luda quasi ad sumen in terminu super eos effundit quasi aquam in humeris  
calumnia patiens effraim factus ludicio quoniam coepit abire post factam  
et ego quasi tinea effraim et quasi puris in celo domui luda et iudice effraim  
longiorem suum et iudas uinculum suum et abire effraim ad asur  
et misit ad regem ultorem et ipse non poterit sanare uos nec soluet

150  
poterit duobis unculum quoniam ego quas lacenam efformi & quas  
catulus leonis domuluda ego capia & uadam & uadam tollam  
& non est qui ueniat uadens reuertar ad locum meum donec  
deficiatis & quaeratis faciem meam In tribulatione sua mane  
consurgunt ad me uenite & reuertamur ad dominum quia ipse cepit  
& sanauit nos percussit & curauit nos uiuificauit nos post duos  
dies in die tetra suscitauit nos & uiuemus In conspectu regis scire  
sequamurque ut agnoscamus dominum quasi de luculo prope arcaus est  
egressus eius & uenit quasi riber nobis temporarius & serotinus reuert  
Quid faciam tibi efformi quid faciam tibi luda misericordia tua  
quasi nubes matutina & quasi ros mane protransiens prope  
hoc ad uulniphelis occidit eos In uerbis oris meo & ludiciatua  
quasi lux egressa est quia misericordia tua uolo & non sacrificium  
& scientiam dei plusquam holocausta ipsa autem sicut adam trans  
gressus sunt pactum tibi prope uarietas sunt In megalad ciuitas  
operatum idolum subplantata sanguine & quasi facies uiro  
latronum pasticeps sacerdotum In uia interficientium per gener  
desichem quasi celus operatus sunt In domo israhel uicli horrendam  
liberacionis efformi Contaminatus est israhel sed & luda  
ponem esse tibi cum conuertero captiuitatem populi meo  
cum sanare uellem israhel reuelatae Iniquitas efformi &  
malicia amariae quia operatus sunt mendacium & fur  
Ingressus est spoliatus latrunculus foris & ne forte dicant  
In cordibus suis omnem maliciam eorum mercede datum nunc  
circum dederunt eos ad inuentioem suam coram facie mea  
facta sunt In malicia sua luda uisificauerunt regem & In  
mendacis suis principes omnes adulterantes quasi clibanus  
succensus de coquerite quieuit paulum ciuitas de conuixione  
fimegi donec firmentare tur totum dies regis nostri;

Coeperunt principes surre auno & tendit manum suam  
Cum latoribus quia adphi euerunt quasi clibanum cor suum  
Cum insidiamur eistota nocte dormiunt coquens eos manes ipsa  
succensus quasi ignes flamme omnes calefacte sunt quasi clibanum  
& deuorauerunt uices suos omnes rezes eos ceciderunt non  
quidam & in eis ad me effra in impopulus ipse commiscebatur  
Effra factus est subcenericus quia non reuersatur ut  
Comederent aliam roborem eius & ipse nesciunt sed & carne effra  
sunt meo & ipse ignorauit & humiliabitur superbiat  
In facie eius nec reuersis ad dnm dmsuum & non quiesierunt  
eum in omnibus his & factus est effra quasi columba  
seducta n̄ habens coregrum Inuocabat ad asinos sibi  
erunt & cum perfecti fuerunt & pandam super os retem  
meam quasi uolucres caeli de rābameos ce dāmeos secun  
dum auditionem corū eorum uacens quā recesserunt Ame  
uastabitur quia prouari cati sunt In me & ego relemas  
& ipse locuti sunt contra me mendacia & non clamauerunt  
ad me In caedesuo sedululaban Incubilibus suis super triticum  
& uinum ruminabant recesserunt Ame & ego eradiui &  
confortauit brachia eorum & In me cogitauerunt maliciam  
reuersis sunt ut esset ab que luza factus sunt quasi arcus dolosis  
C Ad gladio principes eorum & furor linguae suae In sub  
sannatio eorum In terra aegypti In gutture suo sicut aqua  
sub domum dñi pro qua transgressus sunt foedus meum & legem meam  
prouari cati sunt me In uocabat dñs meis cognouimus terram  
proiecit michi bonum diabolos Inimicus persequatur eum  
In terra nauerunt & In uocame principes gestolerunt & non  
cogitauit Argentiū suum & aurum suum fecerunt sibi idola  
ut in terra proiecit ut uoluit Inimicus Inimicus est  
(fura m̄ In eis)

181  
usquequo non poterit emperari quia ipse a pro  
etiam quoniam in manu arum telas erit utulus samariae quare  
feminae et turbiditatem meam et culnis stovis pectus gongis non facit  
firmam quod si fecerit alieni comedet eam deo vocat et israeli iure  
sacris emnationibus quasi vas immundum quia ipsi ascenderunt ad asir  
onager solitarius sibi effraem munere dederunt amatoribus suis  
sed et cum mercede conduxerunt nationis nunc congregetur eos et  
quiescit paulisper ab onere regis et principum et qui amulificavit effraem  
altaria ad peccandum facta sunt et dicitur delictum scribamque multi  
plices leges meas quae velut alienae computatae sunt ostias adferunt  
immolabunt carnes et comedent dominus non suscipiet eos nunc stercora  
bitur iniquitates eorum et visitabit peccata eorum ipsi aegyptum con  
pulerunt et oblitus est israel factorum suorum et aedificavit delubra et  
luda multiplicavit urbes munitas emit tam ligni incertitatis  
eius et denotavit aedes illius noluit aedificare noluit cultare  
sicut populus qui fornicatus est ad otio dilexit mercedem super omnes  
lites tritici area et roscula non pascebat et unum moriatur  
non habitabunt in terra domini reversus est effraem aegyptum in assiris  
pollutum comedit non libabunt dominum unum et non placebit sacrificia  
eorum quasi panis lugeatum omnes qui comedent eam contaminabun  
tur qui panis eorum anima ipsorum non intravit in domum domini  
quia facialis in dies sollemni in dies festivitatis domini enim profec  
tus est a vastitate aegyptus congregetur eos in memphis septuaginta  
et desiderabili argenti eorum urtica hereditabit lappala  
tabernaculis venerunt dies visitationis venerunt dies retribu  
tionis factores sunt stultum propheta in sanum virum  
spiritalem propter multas domos iniquitates tuas et multi  
tudo amarae speculata effraem cum domo propheta  
laqueos ruinas super omnes vias eius insana in domo eius

profunde peccauerunt sicut in diebus zabaa recedebatur  
iniquitates eorum & iustitabo peccata eorum quasi uas in deserto  
inueniunt quasi prima poma ficulnea in cacumine eius  
Uidi patres eorum ipsi autem inuenerunt ad beel segee & ab alie  
natis sunt in confusione & facti sunt abominabiles sicut  
ea que diligerunt effraim quasi aurum auclauit quasi  
gloria eorum apertu & ab utero & accepto quod si & emu  
trig filios suos absque liberis eos faciat in hominibus.  
sed eluase eius cum recessero effraim ut uidit tyris erit  
fundata in pulchritudine & effraim ad interfectores  
filios suos dauid dicit quid dabis eis dauid uulua sine liberis  
& ubere dicit omnes nequitias eorum in galgal quibus  
osus de domo mea eiciam eos non ad clamor ualigameos  
omnes principes eorum recedentes percussus est effraim rex  
eorum & siccatum fructum nequaquam facit quasi &  
interficiam amarissima uteri eorum ab icel eos deus meus  
quia non audierunt eum & erunt uagi in nationibus  
utis frondosa sunt fructus ad aequatus est secundum  
multitudine fructus sui multiplicauit altaria  
luxta ubertatem terree sue & uerberauit simulacris  
diuisum est cor eorum nunc interibunt ipse confringet  
simulacra eorum depopulabitur & desecum quia  
nunc dicit non est rex nobis non enim timemus deum  
& rex quid faciat nobis loquimini uerba uisiones  
inutilis & ferax foedus & germinabit amaritudo  
iudicium super sulcus agri uaccas belhaug coluerunt  
habitatores samariae quia luxit super eum populos  
eius & aedificauerunt super eum & cultauerunt in gloria  
eius quia migrabit ab eo siquidem & ipse in assur.

delatit e minus regis ultor conspici effrem caput et confunditur

Inuoluitur sua tunc in fectt samaria regensuum quasi spumam sup  
 faciem aque et dissipatur idola peccati ist lappa et tribulus  
 ascenda sup anse eoz et dieq montabis operitenos et collibus cadde eoz  
 ge diebus galaa peccauit ist ibi stala noy comprehende eoz in gaba a  
 prolium sup filis iniquitatis luxta clisterium meum castipiam eoz con  
 gregabuntur sup eoz populy cum corripietur propit iniquitatis suas effrem  
 uicula docta dilegere tritura et ego tunc inu sup pulchritudinem  
 colligis **A** scendam sup effrem dicit ludas confringet sibi  
 sulcos iacob seminate uobis iniusticia et merite Inoremisericordiae  
 inuouate uobis nouale tempus diciton requirendi dnm. Cum uenerit  
 quid cebit uos iusticia dicitis impietaton iniquitatem messuistis  
 comedistis frugem megdacu quia confusus es iniustus in  
 multitudinis fortium tuoru consurgat tumulos in populotuo  
 et omnes munitiois tuas uastabuntur sicut uastatus e salmaja  
 domus eius qui iudicauit babal in die proeliu matres sup filios allisa  
 sic fecit bebel a faciemaliciae sequitatu uestroru sicut mane  
 transiit p transiit regitit qui apuerit et dilexit eum **E**gypto  
 uocauit filiu meu uocauerunt eoz sic abierat facie eoz babalum in mo  
 labat et simulacris sacrificabat et ego quasi puerit uis effrem  
 portabam eoz in brachiis meis et nescier quod amarem eoz  
 in funiculis adam tenebam eoz in funiculis caritatis et ero eis  
 quasi scabans luzum sup maxillas eoz et declinaui ad eum  
 ut uerteretur non reuertetur in terra egypti et assur ipse rex eius  
 qm noluerunt conuersi coepit gladius in ciuitatibus eius  
 et consumat electos eius et comedit capita eoz et populus mis  
 pendebit ad reditum meu luzum autem inponetur ei simul  
 quod non auferetur quomodo dabo te effrem protegam te  
 ist quomodo dabo te sicut adam ponante ut se boni conuer  
 sunt in meca meu

partem conturbatae plenitudine non faciam firmiter inueni  
non conuertar ut desperam effraim quia ego & non homo in  
dicitur & non ingrediar ciuitatem postquam ambulabunt  
quasi leorugiae & quia ibi rugiae & formidabunt filii maris  
& uolabunt quasi auis egypti & quasi columba de caetero  
asirorum & collocabos in domibus eius dicitur. Circumdatione  
in negotiatione effraim & in dolo domus israhel. Judas autem  
descendit cum dolo & cum sermone <sup>deus</sup> pascit uentum & sequitur  
aestum tota die mendacium & uastitatem multiplicat &  
foedus cum assiris hinc & oleum in aegypto serbat iudicium  
ergo dnm cum iuda & uisitatio sup iacob luxta uia eius &  
luxta ad inuestigationes eius reddat. In uero subplantauit  
fructum suum & in frustra gressus suos rediit cum angelo  
& inualuit ad angelum & ego sustinuit & fleuit & rogauit  
eum in bethel inuenit eum & ibi locutus est iacob cum  
& dicitur exercituum dnm memoriale eius & tu addm tuum  
conuertens misericordiam & iudicium custodi & spera  
in dolo tuo semper charinan in manu eius statere dolosa  
calumniam dilata & dicit effraim in ueritate amen dicit  
effectus sum in uenidolum mihi omnes labores mei inue  
niet mihi iniquitatem quam peccaui. & ego dnm dicitur  
ex terra aegypti adhuc sederet faciam in tabernaculis  
sicut in diebus festiuitatis & locutus sum super pphetas  
& ego uisionem multiplicabo & in manu pphetarum ad simi  
lapsum sicut al idolum tamen frustrum erunt in galgal  
bobus immo laetes nam & altaria eorum quasi acervi super  
sulcos agrorum iacob in regionem siriae & seruauit  
israhel in uero & in uero seruauit in propheta autem eduxit  
dnm israhel de aegypto & in ppheta seruatus est admiranda

inprocauit effracem In amaritudinibus suis & sanguis eius super  
 uenas obprobriū eius restituitque dñs suos. Loquage effracem horra  
 effracem Inuasit isrl & desolauit iherusal & mortuus ē & nunc  
 addiderunt ad peccandum fecerunt que sibi conflatile de argenteo  
 suo quasi similitudinē idolorū facturo artificum totum est.  
 his ipsi dicunt Inmolate hominis utulus ad orientes. Idcirco  
 erunt quasi pubes & sicut ros matutinos proletrius. Sicut  
 puluis turbine proptus & arena & sicut fumus de fumario.  
 Ego autem dñs dñs tuus ex terra aegypti & dñm absque me  
 nescies & saluatoris. Non ē proletrius ego cognouit in  
 deserto In terra solitudinis iuxta pascuasua ad implacitū  
 & satumta eleuauerunt cor suum & oblitū sunt me. & ero eis  
 quasi leuia sicut pardus In uia aethiopy occurrām eis quasi  
 ursa raptus catulus & distrumpam In interiorē lecorū eorū  
 & consumā eos ibi quasi leo bestia agri scindat eos perdit motua  
 isrl tantum modo In me auxilium ubi ē retius maxime  
 puer salua te In omnibus ubi bus tuus & iudices tui de quibus  
 dixisti dānib regōn principes dabo tibi regem In furore meo  
 & auferam hunc dignatione mea. Conligata ē Iniquitas  
 effracem absconditum peccatū eius dolores parturientis  
 uenitque ipse filius non sapiens nunc quum non stabit In con  
 tritionem filiorū de manu mortis liberabo eos de morte  
 redemam eos eromortua omort eromortuus In ferno  
 ondatio absconditae ab oculis meis quia ipse hinc fuerit  
 diuidat adduceat uertem uentum dñs de deserto ascendit  
 & sicauit uenas eius & desolauit fontes eius & ipse diripiat  
 thesaurum & omnes desiderabile per uiam maria quā  
 ad amaritudinē conuertunt dñm suū & gladio percut  
 paruuli eorū elidantur & prophetae eius scindantur

conuerserunt ad dñm dñm tuu quoniam costruisti in iniquitatem  
tuā tollite uobiscum uerba & conuersumini ad dñm dicitis  
omnem aufer iniquitatem & accipe bonum & reddemus  
uitulus labiorū nostrorū dñs non saluabit nos super  
aequum non ascendemus nec dicemus utque dñi opere  
manū nostrerum quia eius qui in te est miserere uis populo  
sanabo costrationis eorū diligam eos spontaneas quia uersis  
est furor meus ab eo ero quasi ros sicut germinauit quasi  
si erumpat redierit eius ut libani ibunt romigis & erit  
quasi oliua gloria eius & odor eius ut libani conuestet Tur  
sedentes in umbra eius uiuent tritico & germinabunt quasi  
uinea memoria legis sicut uinum libani effracim quid  
mihi ut dixit idola. Ego gaudeā & dirigam eum ego  
ut habitem in seipsum gemessudus tuus in uisus  
quis sapiens & intellegit ista intellegens & sciens haec  
quia redit uiae dñi & lustrā abulabunt in eis praecipua  
tores uero costruet in eis. **INCIPIT IOEL PPH & A**

**A**d dñm quod factum est. adiohel filius fatuel  
audite hoc senes auribus percipite omnes  
habitatores terrae si factum est istud in diebus  
uestris. Aut in diebus patrorum uestrorum  
sup hoc filius uirum patres & filii uestri filii  
suis & filiorum generationi altera. Residuum eruce comedit  
lucusta & residuum lucustae comedit bruchus & residuum  
bruchus comedit rubigo. & pergisamini a ebru & fleat & ululat  
omnes quibuscumque uinum. Indulcedine quoniam perit ab ore uro  
gens enim ascendit sup terram meam fossa & innumerabilis  
de tagis ut dentes leonis & mulares eius ut catuli leopu posuit  
uinea mea in desertum & ficum meum deoracauti pudans

184  
et spoliavit eam et proiecit altitatis suae remigis plange quoniam  
uirgo accincta sacco super virum pubertatis suae perire sacrificium  
et libatio de domo domini luxerunt sacerdotes ministri domini depopulatae  
regio luxit humus quoniam deuastatum est terrarum confusum est vinum  
et anguit oleum confusum est. Agriculae ululauerunt uinctores  
super frum. To et ordeo quia perit messis agri uinea confusa est.  
et ficus et anguit mala granatum et palma et palma et malum  
et omnia ligna agri aruerunt quia confusum est gaudium a filiis hominum  
et congreuor et plange sacerdotes ululate ministri altaris in  
gradimini cubate in sacco ministri domini quoniam de domo dei  
sacrificium et libatio sanctificatio leuimum uocate eos in congregato  
senes omnes habitatores terrae in domum dei uiri et clamate ad  
dominum AAA diei quia prope est dies domini et quasi uastitas a  
poterit uenire et numquid non coram oculis uiris alimentaperior  
de domo dei iuri laetitia et exultatio. Conputruerunt lumina  
in stercore suo demolitas horrea dissipatae sunt apothecae  
quoniam confusum est terrarum quid in gemunt animal mugierunt  
greges armentis quia non pascuuntur reddet greges pecorum  
disperierunt. Ad domino clamabo quia ignis comedit  
speciosa deserta et flamma succendit omnia ligna regionis  
sedet bestiae agri quasi area sciens umbram susperit  
ad te quoniam ex siccatis fontes aquarum et ignis deuorauit  
speciosa deserta. Canto tuba in syon ululate in monte  
domini meo conturbetur omnes habitatores terrae quia uenit  
dies domini quia prope est dies tenebrarum et caliginis dies  
nubis et turbinis quasi in ane et pansam super montem  
opulus multas et flos similis non fuit a principio  
et postea non erit usque in annos generationis et genero  
tionis ante faciem eius ignis uorons et postea eurus.